

Pará
Governo Municipal de Floresta do Araguaia
Camara Municipal de Floresta do Araguaia

Emitida em : 08/03/2022

PROTOCOLO DE ENTREGA

Recebi(emos) a SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO Nº 20220308001, emitida em 08 de Março de 2022, para oferecimento de preços, objeto dos itens constantes da mesma.

Edinaldo de Sousa

Proponente : EDINALDO DE SOUSA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI

Endereço : Avenida 7 de Setembro Nº 1328

Bairro : Centro

Cidade : Floresta do Araguaia UF : PA

CNPJ / MF : 08.601.336/0001-11 Insc. Estadual : 152583041

Em : 08/03/2022

08.601.336/0001-11

Edinaldo de Sousa

Av. Sete de Setembro, 1328-Centro

CEP 68.543-000

Floresta do Araguaia - PA

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO Nº 20220308001

Pag. 4

Pará
Governo Municipal de Floresta do Araguaia
Camara Municipal de Floresta do Araguaia

Emitida em : 08/03/2022

PROTOCOLO DE ENTREGA

Recebi(emos) a SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO Nº 20220308001, emitida em 08 de Março de 2022, para oferecimento de preços, objeto dos itens constantes da mesma.

ADSERV CASA E
CONSTRUCAO

LTDA:40543108000145

Assinado de forma digital por
ADSERV CASA E CONSTRUCAO
LTDA:40543108000145
Dados: 2022.03.08 09:21:38 -03'00'

Proponente : ADSERV CASA E CONSTRUÇÃO LTDA.

Endereço : RUA TEREZINHA ABREU VITA, QD 109, LT 15, SALA 03

Bairro : VILA UNIÃO

Cidade : Santana do Araguaia UF : PA

CNPJ / MF : 40.543.108/0001-45

Insc. Estadual : 157391272

Em : ____/____/____

Pará
Governo Municipal de Floresta do Araguaia
Camara Municipal de Floresta do Araguaia

Emitida em : 08/03/2022

PROTOCOLO DE ENTREGA

Recebi(emos) a SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO Nº 20220308001, emitida em 08 de Março de 2022, para oferecimento de preços, objeto dos itens constantes da mesma.

CASA NORTE COMERCIO DE PRODUTOS E MATERIAIS DE CO:38229194000174
Assinado de forma digital por CASA NORTE COMERCIO DE PRODUTOS E MATERIAIS DE CO:38229194000174
Dados: 2022.03.08 09:20:26 -03'00'

Proponente : CASA NORTE COM. DE PRODUTOS E MATERIAIS DE CONSTRU

Endereço : AV JOSÉ NEIVA, Nº 28

Bairro : COMERCIAL

CNPJ / ME : 38.229 194/0001-74

Insc. Estadual : 157127630

Cidade : Santana do Araguaia UF : PA

Em : ____/____/____

Planilha I

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA	
Solicitação de cotação de preços Cotação de preços No: 20220308001	
Prefeitura Municipal de Floresta do Araguaia RESPONSÁVEL : NOME: MISRAEL SOUSA DOS SANTOS	
PROPONENTE : NOME: EDINALDO DE SOUSA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI ENDEREÇO : Avenida 7 de Setembro Nº 1328 BAIRRO : Centro CIDADE : Floresta do Araguaia - PA CNPJ : 08.601.336/0001-11 CGF : 152583041	

O município de Floresta do Araguaia, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Floresta do Araguaia.

Floresta do Araguaia, 08 de Março de 2022

MISRAEL SOUSA DOS SANTOS
Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
25717	RELE FOTOELETRICO 220 W	FOXLUX	3000,000	UNIDADE	61,212	183636,00
25718	BASE DE RELE FOTOELETRICO DE FERRO	FOXLUX	1000,000	UNIDADE	30,468	30468,00
25719	BOCAL DE LOUÇA E 40	FOXLUX	1000,000	UNIDADE	30,000	30000,00
25720	BOCAL DE LOUÇA E 27	FOXLUX	1000,000	UNIDADE	30,000	30000,00
13895	FITA ISOLANTE 20 MTS	3M	300,000	UNIDADE	10,884	3265,20
25733	PARAFUSO REX 5/8 X GALV. A FOGO 350	ORCA	1200,000	UNIDADE	23,076	27691,20
39794	LUMINARIA MODULAR LED 100 W PRETA	IBILUX	1200,000	UNIDADE	1396,872	1676246,40
39795	LUMINARIA MODULAR LED 150 W PRETA	IBILUX	150,000	UNIDADE	1752,384	262857,60
76732	CABO PP 2 X 2.5	CORFIO	3000,000	METRO	7,980	23940,00
76733	CABO PP 2 X 1.5	CORFIO	5000,000	METRO	4,980	24900,00
76734	CABO FLEXIVEL 2.5	CORFIO	1500,000	METRO	2,904	4356,00
76735	CABO FLEXIVEL 10 MM VERMELHO	CORFIO	500,000	METRO	11,952	5976,00
76736	CABO FLEXIVEL 4 MM VERMELHO	CORFIO	500,000	METRO	4,680	2340,00
76737	CABO FLEXIVEL 6 MM VERMELHO	CORFIO	500,000	METRO	6,912	3456,00
76738	CABO PP 2 X 4.00	CORFIO	500,000	METRO	6,384	3192,00
76739	FITA ISOLANTE DE AUTA FUSÃO 20 MTS	SCOTCH	300,000	UNIDADE	80,000	24000,00
64120	RELE FOTOELETRICO BIVOLT	FOXLUX	500,000	UNIDADE	31,056	15528,00
76741	CONECTOR PERFURANTE 70	ORCA	7000,000	UNIDADE	15,660	109620,00
76742	CONECTOR PERFURANTE 90	ORCA	100,000	UNIDADE	20,890	2089,00
76743	CONECTOR PERFURANTE 120	ORCA	100,000	UNIDADE	25,380	2538,00
76744	CONECTOR PERFURANTE 150	ORCA	100,000	UNIDADE	34,164	3416,40
76745	ESCADA EXTENSIVA DE FIBRA 23 DEGRAUS 7,5 MTS	SINTESE	2,000	UNIDADE	1411,368	2822,74
76746	CINTO PARA ELETRICISTA COMPLETO	CARBOGRAFITE	6,000	UNIDADE	546,770	3280,62
13837	TALABARTE VULCANIZADO COM MOSQ. DUPLO TRAVA	CARBOGRAFITE	6,000	UNIDADE	498,170	2989,02
Especificação : Talabarte com tira em poliéster com absorvedor de energia e mosquitos com trava dupla						
76747	PARAFUSO REX 5/8 X GALV. A FOGO 250 MM	ORCA	2400,000	UNIDADE	22,272	53452,80
76748	PARAFUSO REX 5/8 X GALV. A FOGO 300 MM	ORCA	800,000	UNIDADE	23,010	18408,00
76749	LUVA PARA ELETRICISTA 500 W	CARBOGRAFITE	3,000	PAR	400,000	1200,00
76750	LUVA PARA ELETRICISTA 1000 W	CARBOGRAFITE	3,000	PAR	450,000	1350,00
76751	CAPACETE PARA ELETRICISTA	CARBOGRAFITE	6,000	UNIDADE	58,404	350,42
76752	CABO QUADRUPLIX DE ALUMINIO DE 10 MM	CORFIO	3000,000	METRO	6,528	19584,00
76753	CABO BIFASICO DE ALUMINIO DE 10 MM	CORFIO	3000,000	METRO	3,900	11700,00
76754	CABO QUADRUPLIX DE ALUMINIO DE 16 MM	CORFIO	2000,000	METRO	7,524	15048,00
76755	CABO QUADRUPLIX DE ALUMINIO DE 25 MM	CORFIO	500,000	METRO	27,600	13800,00
76740	BRAÇO CURVO COM SAPATA	IBILUX	1200,000	UNIDADE	288,838	346605,60

Especificação : Braço curvo Comprimento de 1,5 mt (150cm). Fabricado em tubo de aço de no mínimo 50 mm de espessura e sapata Distância entre furos na sapata: 20cm para fixação em chapa de aço viga 2u7. ACABAMENTO: Galvanizado a fogo conforme norma nbr 6323. FUNÇÃO: Suportar a luminária.

Planilha1

		Total :	2960107,00
Condições de pagamento :	Boleto 30 dias		
Prazo de entrega :	Emediato		
Validade da proposta :	7	dias.	
Valor por extenso :			

Data : 14/03/2022

Edinaldo de Sousa
carimbo e assinatura

08.601.336/0001-11

Edinaldo de Sousa

Av. Sete de Setembro, 1328-Centro

CEP 68.543-000

Floresta do Araguaia - PA



PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

Solicitação de cotação de preços
Cotação de preços No: 20220308001

Prefeitura Municipal de Floresta do Araguaia

RESPONSÁVEL :

NOME: MISRAEL SOUSA DOS SANTOS

PROponente :

NOME: ADSEV CASA E CONSTRUÇÃO LTDA.

ENDEREÇO : RUA TEREZINHA ABREU VITA, QD 109, LT 15, SALA 03

BAIRRO : VILA UNIÃO CIDADE : Santana do Araguaia - PA

CNPJ : 40.543.108/0001-45

CGF : 157391272

O município de Floresta do Araguaia, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adjuicar apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Floresta do Araguaia.

Floresta do Araguaia, 08 de Março de 2022

MISRAEL SOUSA DOS SANTOS
Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO RS	VALOR TOTAL RS
25717	RELE FOTOELETRICO 220 W	EXATRON	3000,000	UNIDADE	88,890	266070,00
25718	BASE DE RELE FOTOELETRICO DE FERRO	TECNHA	1000,000	UNIDADE	72,200	72200,00
25719	BICAL DE LOUÇA E 40	FOX LUX	1000,000	UNIDADE	131,100	131100,00
25720	BICAL DE LOUÇA E 27	FOX LUX	1000,000	UNIDADE	83,580	83580,00
13895	FITA ISOLANTE 20 MTS	3M	300,000	UNIDADE	31,860	9558,00
25733	PARAFUSO REX 5/8 X GALV. A FOGO 350	REX	1200,000	UNIDADE	3,760	4512,00
39794	LUMINARIA MODULAR LED 100 W PRETA	PRISMA LED	1200,000	UNIDADE	474,810	569772,00
39795	LUMINARIA MODULAR LED 150 W PRETA	PRISMA LED	150,000	UNIDADE	973,380	146007,00
76732	CABO PP 2 X 2,5	TECNIFORTE	3000,300	METRO	15,080	45240,00
76733	CABO PP 2 X 1,5	SAFETY CAR	5000,000	METRO	10,480	52400,00
76734	CABO FLEXIVEL 2,5	TECNIFORTE	1500,000	METRO	74,850	112275,00
76735	CABO FLEXIVEL 10 MM VERMELHO	TECNIFORTE	500,000	METRO	207,270	103635,00
76736	CABO FLEXIVEL 4 MM VERMELHO	TECNIFORTE	500,000	METRO	587,100	293550,00
76737	CABO FLEXIVEL 6 MM VERMELHO	TECNIFORTE	500,000	METRO	397,600	198750,00
76738	CABO PP 2 X 4,00	3M	500,000	METRO	585,000	292500,00
76739	FITA ISOLANTE DE AUTA FUSÃO 20 MTS	VERBOLUZ	500,000	METRO	100,750	30225,00
64120	RELE FOTOELETRICO BIVOLT	INTELLI	500,000	UNIDADE	65,570	27785,00
76741	CONECTOR PERFURANTE 70	INTELLI	7000,000	UNIDADE	36,480	255360,00
76742	CONECTOR PERFURANTE 90	INTELLI	100,000	UNIDADE	61,420	6142,00
76743	CONECTOR PERFURANTE 120	INTELLI	100,000	UNIDADE	91,200	9120,00
76744	CONECTOR PERFURANTE 150	INTELLI	100,000	UNIDADE	124,550	12455,00
76745	ESCADA EXTENSIVA DE FIBRA 23 DEGRAUS 7,5 MTS	SINTESE	2,000	UNIDADE	2254,460	4508,92
76746	CINTO PARA ELETRICISTA COMPLETO	FACINTOS	6,000	UNIDADE	218,310	1309,86
13837	TALABARTE VULCANIZADO COM MOSQ. DUPLA TRAVA	DELTA PLUS	6,000	UNIDADE	335,760	2014,56
Especificação: Talabarte com tira em poliéster com absorvedor de energia e mosquetões com trava dupla						
76747	PARAFUSO REX 5/8 X GALV. A FOGO 250 MM	REX	2400,000	UNIDADE	49,740	119376,00
76748	PARAFUSO REX 5/8 X GALV. A FOGO 300 MM	REX	80,000	UNIDADE	52,340	41872,00
76749	LUVA PARA ELETRICISTA 500 W	ELSA	3,000	PAR	520,410	1561,23
76750	LUVA PARA ELETRICISTA 1000 W	ELSA	3,000	PAR	606,670	1820,01
76751	CAPACETE PARA ELETRICISTA	PLASTCOR	6,000	UNIDADE	334,210	2005,26
76752	CABO QUADRUPLIX DE ALUMINIO DE 10 MM	MEGATROM	3000,000	METRO	15,140	45420,00
76753	CABO BIFASICO DE ALUMINIO DE 10 MM	MEGATROM	3000,000	METRO	16,530	49590,00
76754	CABO QUADRUPLIX DE ALUMINIO DE 16 MM	MEGATROM	2000,000	METRO	24,060	48120,00
76755	CABO QUADRUPLIX DE ALUMINIO DE 25 MM	MEGATROM	500,000	METRO	56,440	28220,00
76740	BRACO CURVO COM SAPATA	IBILUX	1200,000	UNIDADE	99,560	119472,00
Especificação: Braço curvo Comprimento de 1,5 m (150cm). Fabricado em tubo de aço de no mínimo 50 mm de espessura e sapata Distância entre furos na sapata: 20cm para fixação em chapa de aço viga 7u7. ACABAMENTO: Galvanizado a fogo conforme norma nbr 6323. FUNÇÃO: Suportar a luminária.						

Total : 3187525,84

Condições de pagamento : Conforme o edital

Prazo de entrega : Conforme o edital

Validade da proposta : 60 dias.

Valor por extenso : Três milhões cento e oita e sete mil, quinhentos e vinte e cinco reais e oita e quatro centavos



Data: 21/03/2022

ADSERV CASA E
CONSTRUÇÃO
LTDA:40543108000
145

Assinado de forma digital por
ADSERV CASA E
CONSTRUÇÃO
LTDA:40543108000145
Data: 2022.03.22 15:41:40
+03'00'

carimbo e assinatura

Planilha 1

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA	
Solicitação de cotação de preços Cotação de preços No: 20220308001	
Prefeitura Municipal de Floresta do Araguaia	
RESPONSÁVEL : NOME: MISRAEL SOUSA DOS SANTOS	
PROPOSENTE : NOME: CASA NORTE COM. DE PRODUTOS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ENDEREÇO : AV. JOSÉ NEIVA, Nº 28 BAIRRO : COMERCIAL CIDADE : Santana do Araguaia - PA CNPJ : 38.229.194/0001-74 CGF : 157127630	

O município de Floresta do Araguaia, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Floresta do Araguaia.

Floresta do Araguaia, 08 de Março de 2022

MISRAEL SOUSA DOS SANTOS
Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
25717	RELE FOTOELETRICO 220 W	EXATRON	3000,000	UNIDADE	33,550	100650,00
25718	BASE DE RELE FOTOELETRICO DE FERRO	EXATRON	1000,000	UNIDADE	19,550	19550,00
25719	BOCAL DE LOUÇA E 40	ILUMINE	1000,000	UNIDADE	12,220	12220,00
25720	BOCAL DE LOUÇA E 27	ILUMINE	1000,000	UNIDADE	10,110	10110,00
13895	FITA ISOLANTE 20 MTS	3M	300,000	UNIDADE	8,990	2697,00
25733	PARAFUSO REX 5/8 X GALV. A FOGO 350	CISER	1200,000	UNIDADE	65,500	78600,00
39794	LUMINARIA MODULAR LED 100 W PRETA	OURO LUX	1200,000	UNIDADE	658,590	790308,00
39795	LUMINARIA MODULAR LED 150 W PRETA	OURO LUX	150,000	UNIDADE	1660,550	144082,50
76732	CABO PP 2 X 2,5	MEGATRO	3000,000	METRO	16,350	55050,00
76733	CABO PP 2 X 1,5	MEGATRO	5000,000	METRO	16,210	81050,00
76734	CABO FLEXIVEL 2,5	MEGATRO	1500,000	METRO	3,990	5985,00
76735	CABO FLEXIVEL 10 MM VERMELHO	MEGATRO	500,000	METRO	19,990	9995,00
76736	CABO FLEXIVEL 4 MM VERMELHO	MEGATRO	500,000	METRO	8,350	4175,00
76737	CABO FLEXIVEL 6 MM VERMELHO	MEGATRO	500,000	METRO	11,210	5605,00
76738	CABO PP 2 X 4,00	MEGATRO	500,000	METRO	28,880	14440,00
76739	FITA ISOLANTE DE AUTA FUSÃO 20 MTS	3M	300,000	UNIDADE	18,330	4899,00
64120	RELE FOTOELETRICO BIVOLT	EXATRON	500,000	UNIDADE	33,550	16775,00
76741	CONECTOR PERFURANTE 70	INTELLI	7000,000	UNIDADE	13,550	94850,00
76742	CONECTOR PERFURANTE 90	INTELLI	100,000	UNIDADE	19,210	1921,00
76743	CONECTOR PERFURANTE 120	INTELLI	100,000	UNIDADE	28,990	2999,00
76744	CONECTOR PERFURANTE 150	INTELLI	100,000	UNIDADE	45,990	4599,00
76745	ESCADA EXTENSIVA DE FIBRA 23 DEGRAUS 7,5 MTS	W BERTOLO	2,000	UNIDADE	1990,880	3981,76
76746	CINTO PARA ELETRICISTA COMPLETO	VULCANO	6,000	UNIDADE	861,650	5169,30
13837	TALABARTE VULCANIZADO COM MOSQ. DUPLO TRAVA	UNIGATRO	6,000	UNIDADE	650,650	3903,30
Especificação : Talabarte com tira em poliéster com absorvedor de energia e mosquitos com trava dupla						
76747	PARAFUSO REX 5/8 X GALV. A FOGO 250 MM	CISER	2400,000	UNIDADE	65,500	157200,00
76748	PARAFUSO REX 5/8 X GALV. A FOGO 300 MM	CISER	800,000	UNIDADE	75,550	60440,00
76749	LUIVA PARA ELETRICISTA 500 W	ELSA	3,000	PAR	1098,550	3295,65
76750	LUIVA PARA ELETRICISTA 1000 W	ELSA	3,000	PAR	1831,590	5494,77
76751	CAPACETE PARA ELETRICISTA	3M	6,000	UNIDADE	115,650	693,30
76752	CABO QUADRUPLIX DE ALUMINIO DE 10 MM	BOREAL	3000,000	METRO	15,550	46650,00
76753	CABO BIFASICO DE ALUMINIO DE 10 MM	BOREAL	3000,000	METRO	22,220	66660,00
76754	CABO QUADRUPLIX DE ALUMINIO DE 16 MM	BOREAL	2000,000	METRO	19,550	39100,00
76755	CABO QUADRUPLIX DE ALUMINIO DE 25 MM	BOREAL	500,000	METRO	32,550	16275,00
76740	BRAÇO CURVO COM SAPATA	RR ELETRICOS	1200,000	UNIDADE	129,550	151860,00

Especificação : Braço curvo Comprimento de 1,5 ml (150cm). Fabricado em tubo de aço de no mínimo 50 mm de espessura e sapata Distância entre furos na sapata: 20cm para fixação em chapa de aço viga 7x7. ACABAMENTO: Galvanizado a fogo conforme norma nbr 6323. FUNÇÃO: Suportar a luminária

Condições de pagamento :		Total : 2021283,58	
Prazo de entrega :			
Validade da proposta :		dias.	

Planilha1

Valor por extenso:	
--------------------	--

Data:

CASA NORTE COMERCIO
DE PRODUTOS E
MATERIAIS DE
CO:38229194000174

Assinado de forma digital por CASA
NORTE COMERCIO DE PRODUTOS E
MATERIAIS DE CO:38229194000174
Dados: 2022.03.10 10:00:06 -03'00'

carimbo e assinatura



MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Pag.: 1

Pará
Governo Municipal de Floresta do Araguaia

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
025717	RELE FOTOELETRICO 220 W	3.000,000	61,212	183.636,00
	EDINALDO DE SOUSA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI	3.000,000	88,690	266.070,00
	ADSERV CASA E CONSTRUÇÃO LTDA.	3.000,000	33,550	100.650,00
	CASA NORTE COM. DE PRODUTOS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Valores médios :	61,151	183.452,00
025718	BASE DE RELE FOTOELETRICO DE FERRO	1.000,000	30,468	30.468,00
	EDINALDO DE SOUSA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI	1.000,000	72,200	72.200,00
	ADSERV CASA E CONSTRUÇÃO LTDA.	1.000,000	19,550	19.550,00
	CASA NORTE COM. DE PRODUTOS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Valores médios :	40,739	40.739,33
025719	BOCAL DE LOUÇA E 40	1.000,000	30,000	30.000,00
	EDINALDO DE SOUSA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI	1.000,000	131,100	131.100,00
	ADSERV CASA E CONSTRUÇÃO LTDA.	1.000,000	12,220	12.220,00
	CASA NORTE COM. DE PRODUTOS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Valores médios :	57,773	57.773,33
025720	BOCAL DE LOUÇA E 27	1.000,000	30,000	30.000,00
	EDINALDO DE SOUSA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI	1.000,000	83,580	83.580,00
	ADSERV CASA E CONSTRUÇÃO LTDA.	1.000,000	10,110	10.110,00
	CASA NORTE COM. DE PRODUTOS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Valores médios :	41,230	41.230,00
013895	FITA ISOLANTE 20 MTS	300,000	10,884	3.265,20
	EDINALDO DE SOUSA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI	300,000	31,860	9.558,00
	ADSERV CASA E CONSTRUÇÃO LTDA.	300,000	8,990	2.697,00
	CASA NORTE COM. DE PRODUTOS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Valores médios :	17,245	5.173,40
025733	PARAFUSO REX 5/8 X GALV. A FOGO 350	1.200,000	23,076	27.691,20
	EDINALDO DE SOUSA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI	1.200,000	3,760	4.512,00
	ADSERV CASA E CONSTRUÇÃO LTDA.	1.200,000	65,500	78.600,00
	CASA NORTE COM. DE PRODUTOS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Valores médios :	30,779	36.934,40
039794	LUMINARIA MODULAR LED 100 W PRETA	1.200,000	1.396,872	1.676.246,40
	EDINALDO DE SOUSA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI	1.200,000	474,810	569.772,00
	ADSERV CASA E CONSTRUÇÃO LTDA.	1.200,000	658,590	790.308,00
	CASA NORTE COM. DE PRODUTOS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Valores médios :	843,424	1.012.108,80
039795	LUMINARIA MODULAR LED 150 W PRETA	150,000	1.752,384	262.857,60
	EDINALDO DE SOUSA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI	150,000	973,380	146.007,00
	ADSERV CASA E CONSTRUÇÃO LTDA.	150,000	960,550	144.082,50
	CASA NORTE COM. DE PRODUTOS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Valores médios :	1.228,771	184.315,70
076732	CABO PP 2 X 2.5	3.000,000	7,980	23.940,00
	EDINALDO DE SOUSA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI	3.000,000	15,080	45.240,00
	ADSERV CASA E CONSTRUÇÃO LTDA.	3.000,000	18,350	55.050,00
	CASA NORTE COM. DE PRODUTOS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Valores médios :	13,803	41.410,00
076733	CABO PP 2 X 1.5	5.000,000	4,980	24.900,00
	EDINALDO DE SOUSA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI			

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	Proponente			
	ADSERV CASA E CONSTRUÇÃO LTDA.	5.000,000	10,480	52.400,00
	CASA NORTE COM. DE PRODUTOS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	5.000,000	16,210	81.050,00
	Valores médios :		10,557	52.783,33
076734	CABO FLEXIVEL 2.5	1.500,000	2,904	4.356,00
	EDINALDO DE SOUSA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI	1.500,000	74,850	112.275,00
	ADSERV CASA E CONSTRUÇÃO LTDA.	1.500,000	3,990	5.985,00
	CASA NORTE COM. DE PRODUTOS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Valores médios :	27,248	40.872,00
076735	CABO FLEXIVEL 10 MM VERMELHO	500,000	11,952	5.976,00
	EDINALDO DE SOUSA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI	500,000	207,270	103.635,00
	ADSERV CASA E CONSTRUÇÃO LTDA.	500,000	19,990	9.995,00
	CASA NORTE COM. DE PRODUTOS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Valores médios :	79,737	39.868,67
076736	CABO FLEXIVEL 4 MM VERMELHO	500,000	4,680	2.340,00
	EDINALDO DE SOUSA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI	500,000	587,100	293.550,00
	ADSERV CASA E CONSTRUÇÃO LTDA.	500,000	8,350	4.175,00
	CASA NORTE COM. DE PRODUTOS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Valores médios :	200,043	100.021,67
076737	CABO FLEXIVEL 6 MM VERMELHO	500,000	6,912	3.456,00
	EDINALDO DE SOUSA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI	500,000	397,500	198.750,00
	ADSERV CASA E CONSTRUÇÃO LTDA.	500,000	11,210	5.605,00
	CASA NORTE COM. DE PRODUTOS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Valores médios :	138,541	69.270,33
076738	CABO PP 2 X 4.00	500,000	6,384	3.192,00
	EDINALDO DE SOUSA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI	500,000	585,000	292.500,00
	ADSERV CASA E CONSTRUÇÃO LTDA.	500,000	28,880	14.440,00
	CASA NORTE COM. DE PRODUTOS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Valores médios :	206,755	103.377,33
076739	FITA ISOLANTE DE AUTA FUSÃO 20 MTS	300,000	80,000	24.000,00
	EDINALDO DE SOUSA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI	300,000	100,750	30.225,00
	ADSERV CASA E CONSTRUÇÃO LTDA.	300,000	16,330	4.899,00
	CASA NORTE COM. DE PRODUTOS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Valores médios :	65,693	19.708,00
084120	RELE FOTOELETRICO BIVOLT	500,000	31,056	15.528,00
	EDINALDO DE SOUSA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI	500,000	55,570	27.785,00
	ADSERV CASA E CONSTRUÇÃO LTDA.	500,000	33,550	16.775,00
	CASA NORTE COM. DE PRODUTOS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Valores médios :	40,059	20.029,33
076741	CONECTOR PERFURANTE 70	7.000,000	15,660	109.620,00
	EDINALDO DE SOUSA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI	7.000,000	36,480	255.360,00
	ADSERV CASA E CONSTRUÇÃO LTDA.	7.000,000	13,550	94.850,00
	CASA NORTE COM. DE PRODUTOS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Valores médios :	21,897	153.276,67
076742	CONECTOR PERFURANTE 90	100,000	20,890	2.089,00
	EDINALDO DE SOUSA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI	100,000	61,420	6.142,00
	ADSERV CASA E CONSTRUÇÃO LTDA.	100,000	19,210	1.921,00
	CASA NORTE COM. DE PRODUTOS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Valores médios :	33,840	3.384,00
076743	CONECTOR PERFURANTE 120	100,000	25,380	2.538,00
	EDINALDO DE SOUSA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI	100,000	91,200	9.120,00
	ADSERV CASA E CONSTRUÇÃO LTDA.	100,000	29,990	2.999,00
	CASA NORTE COM. DE PRODUTOS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Valores médios :	48,857	4.885,67
076744	CONECTOR PERFURANTE 150	100,000	34,164	3.416,40
	EDINALDO DE SOUSA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI	100,000	124,550	12.455,00
	ADSERV CASA E CONSTRUÇÃO LTDA.	100,000	45,990	4.599,00
	CASA NORTE COM. DE PRODUTOS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Valores médios :	68,235	6.823,47
076745	ESCADA EXTENSIVA DE FIBRA 23 DEGRAUS 7,5 MTS			

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
	Proponente			
	EDINALDO DE SOUSA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI	2,000	1.411,368	2.822,74
	ADSERV CASA E CONSTRUÇÃO LTDA.	2,000	2.254,460	4.508,92
	CASA NORTE COM. DE PRODUTOS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	2,000	1.990,880	3.981,76
	Valores médios :		1.885,569	3.771,14
076746	CINTO PARA ELETRICISTA COMPLETO	6,000	546,770	3.280,62
	EDINALDO DE SOUSA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI	6,000	218,310	1.309,86
	ADSERV CASA E CONSTRUÇÃO LTDA.	6,000	861,550	5.169,30
	CASA NORTE COM. DE PRODUTOS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA		542,210	3.253,26
	Valores médios :			
013837	TALABARTE VULCANIZADO COM MOSQ. DUPLO TRAVA	6,000	498,170	2.989,02
	EDINALDO DE SOUSA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI	6,000	335,760	2.014,56
	ADSERV CASA E CONSTRUÇÃO LTDA.	6,000	650,550	3.903,30
	CASA NORTE COM. DE PRODUTOS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA		494,827	2.968,96
	Valores médios :			
076747	PARAFUSO REX 5/8 X GALV. A FOGO 250 MM	2.400,000	22,272	53.452,80
	EDINALDO DE SOUSA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI	2.400,000	49,740	119.376,00
	ADSERV CASA E CONSTRUÇÃO LTDA.	2.400,000	65,500	157.200,00
	CASA NORTE COM. DE PRODUTOS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA		45,837	110.009,60
	Valores médios :			
076748	PARAFUSO REX 5/8 X GALV. A FOGO 300 MM	800,000	23,010	18.408,00
	EDINALDO DE SOUSA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI	800,000	52,340	41.872,00
	ADSERV CASA E CONSTRUÇÃO LTDA.	800,000	75,550	60.440,00
	CASA NORTE COM. DE PRODUTOS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA		50,300	40.240,00
	Valores médios :			
076749	LUVA PARA ELETRICISTA 500 W	3,000	400,000	1.200,00
	EDINALDO DE SOUSA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI	3,000	520,410	1.561,23
	ADSERV CASA E CONSTRUÇÃO LTDA.	3,000	1.098,550	3.295,65
	CASA NORTE COM. DE PRODUTOS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA		672,987	2.018,96
	Valores médios :			
076750	LUVA PARA ELETRICISTA 1000 W	3,000	450,000	1.350,00
	EDINALDO DE SOUSA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI	3,000	606,670	1.820,01
	ADSERV CASA E CONSTRUÇÃO LTDA.	3,000	1.831,590	5.494,77
	CASA NORTE COM. DE PRODUTOS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA		962,753	2.888,26
	Valores médios :			
076751	CAPACETE PARA ELETRICISTA	6,000	58,404	350,42
	EDINALDO DE SOUSA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI	6,000	334,210	2.005,26
	ADSERV CASA E CONSTRUÇÃO LTDA.	6,000	115,550	693,30
	CASA NORTE COM. DE PRODUTOS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA		169,388	1.016,33
	Valores médios :			
076752	CABO QUADRUPLIX DE ALUMINIO DE 10 MM	3.000,000	6,528	19.584,00
	EDINALDO DE SOUSA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI	3.000,000	15,140	45.420,00
	ADSERV CASA E CONSTRUÇÃO LTDA.	3.000,000	15,550	46.650,00
	CASA NORTE COM. DE PRODUTOS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA		12,406	37.218,00
	Valores médios :			
076753	CABO BIFASICO DE ALUMINIO DE 10 MM	3.000,000	3,900	11.700,00
	EDINALDO DE SOUSA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI	3.000,000	16,530	49.590,00
	ADSERV CASA E CONSTRUÇÃO LTDA.	3.000,000	22,220	66.660,00
	CASA NORTE COM. DE PRODUTOS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA		14,217	42.650,00
	Valores médios :			
076754	CABO QUADRUPLIX DE ALUMINIO DE 16 MM	2.000,000	7,524	15.048,00
	EDINALDO DE SOUSA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI	2.000,000	24,060	48.120,00
	ADSERV CASA E CONSTRUÇÃO LTDA.	2.000,000	19,550	39.100,00
	CASA NORTE COM. DE PRODUTOS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA		17,045	34.089,33
	Valores médios :			
076755	CABO QUADRUPLIX DE ALUMINIO DE 25 MM	500,000	27,600	13.800,00
	EDINALDO DE SOUSA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI	500,000	56,440	28.220,00
	ADSERV CASA E CONSTRUÇÃO LTDA.	500,000	32,550	16.275,00
	CASA NORTE COM. DE PRODUTOS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA		38,863	19.431,67
	Valores médios :			

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
Proponente				
076740	BRAÇO CURVO COM SAPATA	1.200,000	288,838	346.605,60
	EDINALDO DE SOUSA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI	1.200,000	99,560	119.472,00
	ADSERV CASA E CONSTRUÇÃO LTDA.	1.200,000	126,550	151.860,00
	CASA NORTE COM. DE PRODUTOS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Valores médios :	171,649	205.979,20



Pag.: 5

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor

Pará
Governo Municipal de Floresta do Araguaia

Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total	Situação
------------	--------	--------------	-----------	----------

EDINALDO DE SOUSA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO

076732 CABO PP 2 X 2.5	3.000,000	7,980	23.940,00	
076733 CABO PP 2 X 1.5	5.000,000	4,980	24.900,00	
076734 CABO FLEXIVEL 2.5	1.500,000	2,904	4.356,00	
076735 CABO FLEXIVEL 10 MM VERMELHO	500,000	11,952	5.976,00	
076736 CABO FLEXIVEL 4 MM VERMELHO	500,000	4,680	2.340,00	
076737 CABO FLEXIVEL 6 MM VERMELHO	500,000	6,912	3.456,00	
076738 CABO PP 2 X 4.00	500,000	6,384	3.192,00	
064120 RELE FOTOELETRICO BIVOLT	500,000	31,056	15.528,00	
076743 CONECTOR PERFURANTE 120	100,000	25,380	2.538,00	
076744 CONECTOR PERFURANTE 150	100,000	34,164	3.416,40	
076745 ESCADA EXTENSIVA DE FIBRA 23 DEGRAUS 7,5 MTS	2,000	1.411,368	2.822,74	
076747 PARAFUSO REX 5/8 X GALV. A FOGO 250 MM	2.400,000	22,272	53.452,80	
076748 PARAFUSO REX 5/8 X GALV. A FOGO 300 MM	800,000	23,010	18.408,00	
076749 LUVA PARA ELETRICISTA 500 W	3,000	400,000	1.200,00	
076750 LUVA PARA ELETRICISTA 1000 W	3,000	450,000	1.350,00	
076751 CAPACETE PARA ELETRICISTA	6,000	58,404	350,42	
076752 CABO QUADRUPLIX DE ALUMINIO DE 10 MM	3.000,000	6,528	19.584,00	
076753 CABO BIFASICO DE ALUMINIO DE 10 MM	3.000,000	3,900	11.700,00	
076754 CABO QUADRUPLIX DE ALUMINIO DE 16 MM	2.000,000	7,524	15.048,00	
076755 CABO QUADRUPLIX DE ALUMINIO DE 25 MM	500,000	27,600	13.800,00	
Total do(s) item(ns) :			227.358,36	

ADSERV CASA E CONSTRUÇÃO LTDA.

025733 PARAFUSO REX 5/8 X GALV. A FOGO 350	1.200,000	3,760	4.512,00	
039794 LUMINARIA MODULAR LED 100 W PRETA	1.200,000	474,810	569.772,00	
076746 CINTO PARA ELETRICISTA COMPLETO	6,000	218,310	1.309,86	
013837 TALABARTE VULCANIZADO COM MOSQ. DUPLO TRAVA	6,000	335,760	2.014,56	
076740 BRAÇO CURVO COM SAPATA	1.200,000	99,560	119.472,00	
Total do(s) item(ns) :			697.080,42	

CASA NORTE COM. DE PRODUTOS E MATERIAIS DE

025717 RELE FOTOELETRICO 220 W	3.000,000	33,550	100.650,00	
025718 BASE DE RELE FOTOELETRICO DE FERRO	1.000,000	19,550	19.550,00	
025719 BOCAL DE LOUÇA E 40	1.000,000	12,220	12.220,00	
025720 BOCAL DE LOUÇA E 27	1.000,000	10,110	10.110,00	
013895 FITA ISOLANTE 20 MTS	300,000	8,990	2.697,00	
039795 LUMINARIA MODULAR LED 150 W PRETA	150,000	960,550	144.082,50	
076739 FITA ISOLANTE DE AUTA FUSÃO 20 MTS	300,000	16,330	4.899,00	
076741 CONECTOR PERFURANTE 70	7.000,000	13,550	94.850,00	
076742 CONECTOR PERFURANTE 90	100,000	19,210	1.921,00	
Total do(s) item(ns) :			390.979,50	

Total geral : 1.315.418,28



Pag.: 6

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio

Pará
Governo Municipal de Floresta do Araguaia

Código Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
025717 RELE FOTOELETRICO 220 W	3.000,0000	61,151	183.453,00
025718 BASE DE RELE FOTOELETRICO DE FERRO	1.000,0000	40,739	40.739,00
025719 BOCAL DE LOUÇA E 40	1.000,0000	57,773	57.773,00
025720 BOCAL DE LOUÇA E 27	1.000,0000	41,230	41.230,00
013895 FITA ISOLANTE 20 MTS	300,0000	17,245	5.173,50
025733 PARAFUSO REX 5/8 X GALV. A FOGO 350	1.200,0000	30,779	36.934,80
039794 LUMINARIA MODULAR LED 100 W PRETA	1.200,0000	843,424	1.012.108,80
039795 LUMINARIA MODULAR LED 150 W PRETA	150,0000	1.228,771	184.315,65
076732 CABO PP 2 X 2.5	3.000,0000	13,803	41.409,00
076733 CABO PP 2 X 1.5	5.000,0000	10,557	52.785,00
076734 CABO FLEXIVEL 2.5	1.500,0000	27,248	40.872,00
076735 CABO FLEXIVEL 10 MM VERMELHO	500,0000	79,737	39.868,50
076736 CABO FLEXIVEL 4 MM VERMELHO	500,0000	200,043	100.021,50
076737 CABO FLEXIVEL 6 MM VERMELHO	500,0000	138,541	69.270,50
076738 CABO PP 2 X 4.00	500,0000	206,755	103.377,50
076739 FITA ISOLANTE DE AUTA FUSÃO 20 MTS	300,0000	65,693	19.707,90
064120 RELE FOTOELETRICO BIVOLT	500,0000	40,059	20.029,50
076741 CONECTOR PERFURANTE 70	7.000,0000	21,897	153.279,00
076742 CONECTOR PERFURANTE 90	100,0000	33,840	3.384,00
076743 CONECTOR PERFURANTE 120	100,0000	48,857	4.885,70
076744 CONECTOR PERFURANTE 150	100,0000	68,235	6.823,50
076745 ESCADA EXTENSIVA DE FIBRA 23 DEGRAUS 7,5 MTS	2,0000	1.885,569	3.771,14
076746 CINTO PARA ELETRICISTA COMPLETO	6,0000	542,210	3.253,26
013837 TALABARTE VULCANIZADO COM MOSQ. DUPLO TRAVA	6,0000	494,827	2.968,96
076747 PARAFUSO REX 5/8 X GALV. A FOGO 250 MM	2.400,0000	45,837	110.008,80
076748 PARAFUSO REX 5/8 X GALV. A FOGO 300 MM	800,0000	50,300	40.240,00
076749 LUVA PARA ELETRICISTA 500 W	3,0000	672,987	2.018,96
076750 LUVA PARA ELETRICISTA 1000 W	3,0000	962,753	2.888,26
076751 CAPACETE PARA ELETRICISTA	6,0000	169,388	1.016,33
076752 CABO QUADRUPLIX DE ALUMINIO DE 10 MM	3.000,0000	12,406	37.218,00
076753 CABO BIFASICO DE ALUMINIO DE 10 MM	3.000,0000	14,217	42.651,00
076754 CABO QUADRUPLIX DE ALUMINIO DE 16 MM	2.000,0000	17,045	34.090,00
076755 CABO QUADRUPLIX DE ALUMINIO DE 25 MM	500,0000	38,863	19.431,50
076740 BRAÇO CURVO COM SAPATA	1.200,0000	171,649	205.978,80
		Total :	2.722.976,36